genere umano A.15 

Christus vincit! 
Christus régnât! 
Christus imperati Amen. 

V I 

Synodo extraordinaria exeunte ad Patres congregatos habita.* 

Dilectissimi in Domino, 

1. Deo gratias ago ob celebratam extraordinariam Synodum viginti 

post annos, quam Concilium Oecumenicum Vaticanum II est conclu

sum. Vere debitum est animos gratos et exsultantes ad Deum tollere, 

quod nobis felicitatem concessit horum dierum, paucorum quidem, sed 

laboribus confertorum, in quos totus mundus considerationem intendit. 

Deinde gratum animum meum aperio omnibus vobis, qui secundae 

coetus Generalis Extraordinariae Synodi Episcoporum participes fui

stis : vobis, Dilectissimi Domini Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi 

et Sacerdotes, qui secundum praesentes normas Ecclesiae Synodi par

tem habetis tamquam Membra. Synodum bene confecistis fraterna 

cum cooperatione, aperta et libera communicatione, intima commu

nione. Per vos huic Synodo adfuerunt gaudia, spes, luctus et angores 

hominum huius temporis. De vobis praesertim cogito, Patriarchae et 

Metropolitae, Archiepiscopo Maior et Metropolitae tam dilectarum Ec

clesiarum Orientalium. De vobis cogito, Praesides Conferentiarum 

Episcopalium, qui ex omnibus continentibus convenistis. De vobis 

cogito, Cardinales Praefecti Dicasteriorum Curiae Romanae, adiutores 

mei in universali Episcopi Sedis Romanae ministerio. De vobis cogito, 

Superiores Generales Ordinum et Congregationum Religiosarum; nec 

excipio Secretarium Generalem Commissionis Theologicae Internatio

nalis, nec Secretarium Commissionis Biblicae. Grates persolvo Domi

nis ipsis Cardinalibus Delegatis Praesidibus, Card. Krol, Card. Malula, 

Card. Willebrands, quoniam laudabiliter ac sollerter officia perfece-

B Lumen gentium, 1. 

* Die 7 m. Decembris a. 1985. 
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runt acri conscientia ipsius naturae Synodi sed semper firmo consilio 

et moderamine. 

Peculiares gratias persolvo Domino Cardinali Godefrido Danneels. 

Uti Relator laboribus Synodi moderatus et operam Membrorum obser

vans, fideliter intellegens patentem opinionum concordiam et progre

dientem pertraetationem quaestionum huic Synodali Coetui propo

sitarum; cum Secretario Speciali, Reverendo Professore Valthero 

Kasper eiusque adiutoribus, minime labori, promptae et generosae 

cooperationi pepercistis: ut vere eventui synodali serviretis. 

Etiam Religiosos, Religiosas, laicos et laicas, qui interfuerunt, sa

luto, per quos praesentes fuerunt in hac aula omnes ordines et Eccle